
2020/05/001/1757

A S U N T O  O 1 6 9

SAM/gyg/A-MB

M i n i s t e r i o  
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, H  D IC  2020
VISTO: la gestión promovida por Espacio Aguada SAD, mediante la cual 
solicita autorización para importar con exoneración de gravámenes, 
determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán utilizados en 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que de conformidad con el artículo 180 de la Ley 
N° 19.438, de 14 de octubre de 2016, el Ministerio de Industria, Energía y 
Minería informó que la importación de referencia no es competitiva con la 
industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Declárase a Espacio Aguada S.A.D., exonerada del pago de los 
siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, 
Tasa Consular, Tasa de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios 
Extraordinarios, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la 
factura proforma N° YB20W1021, de la firma Nantong Define Sporting 
Equipment Co., Ltd., por un valor de U$S 57.067,29 (Dólares de los Estados 
Unidos de América cincuenta y siete mil sesenta y siete con 29/100) y en la 
factura N° UBA2020-0296, de la firma UBA Trade Logistics LLC, por un valor 
de U$S 25.894,96 (Dólares de los Estados Unidos de América veinticinco mil 
ochocientos noventa y cuatro con 96/100), cuyas copias se adjuntan y 
forman parte de la presente Resolución.

i



2o) Los bienes que se mencionan precedentemente no podrán ser 
enajenados por un plazo de 10 (diez) años, a partir de la fecha de su 
introducción definitiva al país según lo dispuesto por el artículo 450 de la Ley 
N° 16.226 de 29 de octubre de 1991.

3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta 
Administración, la institución beneficiaría de la exoneración, deberá: a) 
presentar a la Comisión de Seguimiento creada por Resolución Ministerial de 
1o de octubre de 2003, cuando ésta lo disponga, una declaración jurada con 
certificación notarial de firmas, en la que deberá constar la localización de 
los bienes objeto de exoneración, un informe detallado con respecto a su 
utilización durante el período, indicando y justificando eventuales casos de 
inutilización o pérdida de los mismos; b) llevar un registro de los bienes 
exonerados, en el que deberá constar la información referida
precedentemente, debidamente actualizada, y que deberá ser de acceso 
inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese, y pase a la Comisión de Seguimiento creada 
por Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 
2003.

2



if NANTONG DEFINE SPORTING EQUIPMENT CO., LTD.
I ADD: FURUIDA INDUSTRY PARK, NO.2 ZHONG XIN YI ROAD, NANTONG CHINA.P.R.

FACTURA DE PROFORMA
ORDEN NO.: YB20W1021

PARA .-ESPACIO AGUADA SAD FECHA: 27 ,MAY , 2 0 2 0
TÉRMINOS DE PRECIO:FOB NANTONG

PAGO:30% ADELANTADO Y 70% DEL SALDO ANTES DEL ENVIO 

TIEMPO DE ENTREGA: 50-60 días contra depósito

TAMAÑO DEL CONTENEDOR: CONTAINER 1X40PIES CONTAINER + CONTANER 1X20PIES

MÉTODO DE TRANSPORTE: BUQUE

Dirección:
ITEM NO

l i e

CODIGO

LMB-8007

DESCRIPCIÓN UNIDAD IANTIDATRECIO POR UNIDA PRECIO TOTAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

1) BALÓN MEDICINAL

MATERIAL:PVC CON DOBLE PUNTADA
TAMAÑO
4KG PC 30 US$13.00 US$390.00
6KG PC 30 US$13.85 US$415.50
8KG PC 30 US$14.62 US$438.60
PACKING:CADA PC/POLYBAG,800-1000KGS/CAJA DE MADERA

LPE-5050

2) BOLSA DE ENTRENAMIENTO
MATERIAL:PVC+ARENA 
1SET/CARTON 

TAMAÑO:

5KG
10KG

15KG
20KG
PACKING:1SET/CARTON

PC

PC
PC
PC

20
20
20
20

US$15.08
US$17.23
US$19.23
US$24.31

US$301.60

US$344.60
US$384.60
US$486.20

LKC-983

3) CAJÓN PLIOMETRICO DE MADERA
MATERIAL:CAJÓN PINTADO DE NEGRO 
TAMAÑO:50X60X70CM 
PACKING:1SET/CARTON

SET 30 US$33.85

LKC-927 5)ANILLAS DE MADERA
TAMAÑO:23X28CM
PACKING:1PR/CAJA BLANCA, 10PRS/CTN

SET 50 US$8.30

LKC-960

6) DISPOSITIVO PARA ENTRENAMIENTO EN SUSPENSION
MATERIAL:NYLON Y HEBILLA DE ACERO DURADERO 
CARGA MÁXIMA:500KG | SET 40
PACKING:1SET/BOLSA DE MALLA,10SET/CTN

US$10.77

LKC-967

7)CUERDAS PARA ENTRENAMIENTO
DIA:38MM 

TAMAÑO:
9M
12M
15M

PACKING:1SET/CARTON

PC
PC
PC

10
10

10

US$13.54
US$18.46
US$21.54

LKC-883 8) GANCHO PARA COLGAR CUERDAS DE ENTRENAMIENTO

PC
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

50 US$2.15

LGB-1502
9)PELOTA DE PILATES ANTI-DESLIZANTE
MATERIAL:PVC ANCHO ANTI-DESLIZANTE 
TAMAÑO

US$1,015.50

US$415.00

US$430.80

US$135.40
US$184.60
US$215.40

US$107.50



LKEM-3066

LKEM-3042

LKEM-3016

LEP-6312

LKC-2001

LKC-938

LSD-113

OB86-MTH

OB80-WTH

LOB-1003

65CM-900G | PC
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

10)RODILLO PARA AUTO-MASAJE
MATERIAL:EPP
TAMAÑO
15X60CM
PACKING:OPPNAG/CARTON

PC

PC

PC

11)BLOQUE DE GOMA EVA PARA YOGA

TAMAÑO 
3"X6"X9"
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

12)COLCHONETA CON AGUJERO

MATERIAL:NBR 
TAMAÑO:183X51X1CM 
LOGO INCLUIDO 
PACKING:1PC/ENVOLTURA RETRÁCTIL/CARTON

13)ANILLO DE PILATES CON GRIP DE GOMA
DIAMETRO:38CM | PC
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

14)CONOS DE AGILIDAD
MATERIAL:PP

TAMAÑO
15CM
18CM

PC
PC

PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

15)VALLAS AJUSTABLES

PACKING:4SET/CARTON

16)PAD DESLIZANTE
MATERIAL:PVC ANTIDESLIZANTE 
DÍA:17.5CM PC
PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTON

PC

100

160

200

600

100

100
100

1 0 0

100

US$2.53

US$3.54

US$0.86

US$3.15

US$2.38

US$0.28
US$0.33

US$2.15

US$1.62

US$55.38

US$47.70

17) BARRA DE PESAS PARA HOMBRE
LONGITUD:2200MM 
PESO:20KG 
MATERIAL:4 5#ACERO
TAMAÑO DEL MANGO:28MM,CROMO DURO PC 40
CASQUILLO DE LATÓN,CARGA MÁXIMA:500LBS 
PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KGS/CAJA DE MADERA

18) BARRA DE PESAS PARA MUJER

LONGITUD:2010MM

PESO:15KG PC 30
MATERIAL:45ISTEEL 

TAMAÑO DEL MANGO:25MM,HARD CHROME 
CASQUILLO DE LATÓN, CARGA MÁXIMA:500LBS 
PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KGS/CAJA DE MADERA

19)BARRA DE PESAS HEXAGONAL

MATERIAL:ACERO 
TAMAÑO:
140X60CM PC 8 US$46.97
PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KGS/CAJA DE MADERA

US$253.00

US$566.40

US$172.00

US$1,890.00

US$238.00

US$28.00
US$33.00

US$215.00

US$162.00

US$2,215.20

US$1,431.00

US$375.76



$ 
^
 
Ik
 

te
w

9998

LRK-128 20) BASE PARA CALZAR BARRA DE PESAS )
TAMAÑO DEL MONTAJE:36X36X12CM PC 8 US$40.91 US$327.28
PACKING:1SET/CARTON

CL-03 31) COLLARINES DE SEGURIDAD PARA BARI1A DE PESAS
PC 100 US$1.15 US$115.00

PACKING:BOLSA DE POLIPROPILENO/CARTC)N

LKPL-502 33)DISCO DE PESAS CON MANGO
MATERIAL:URETANO
TAMAÑO
2.5KG PC 30 US$4.88 US$146.40
5KG PC 12 US$9.77 US$117.24
10KG PC 12 US$19.54 US$234.48
15KG PC 12 US$29.31 US$351.72
20KG PC 12 US$39.08 US$468.96
PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KC S/CAJA JE MADERA

34)MANCUERNAS RUSAS
LKDB-630A MATERIAL:HIERRO FUNDIDO

TAMAÑO
4KG PC 50 US$4.18 US$209.00
8KG PC 50 US$8.36 US$418.00
12KG PC 50 US$12.54 US$627.00
16KG PC 50 US$16.72 US$836.00
20KG PC 50 US$20.90 US$1,045.00
24KG PC 50 US$25.08 US$1,254.00
28KG PC 50 US$29.26 US$1,463.00
32KG PC 50 US$33.44 US$1,672.00
PACKING:1PC/POLYBAG,800-1000KGS/CAJA DE MADI)RA

LRK-502 35)ESTANTE
TAMAÑO DEL TUBO:40X80X2MM SET 2 US$67.69 US$135.38
PACKING:1SET/CARTON

LKU-1119 36) BANCO PLANO

TAMAÑO DEL TUBO:75X75X3MM SET 8 US$37.69 US$301.52
PACKING:1SET/CARTON

37)BANCO DE PESAS RECLINABLE
LKU-1128 TAMAÑO DEL TUBO:50X50X2MM SET 8 US$100.00 US$800.00

TAMAÑO DEL MONTAJE:134X61X117/48CM
PACKING:1SET/CARTON

LRK-114B 38) ESTANTE PARA GUARDAR BARAS DE PESAS
9 AGUJEROS SET 10 US$46.15 US$461.50
PACKING:1SET/CARTON

39)ESTANTE DE ALMACENAMIENTO
LRK-205 LONGITUD:60CM SET 4 US$21.23 US$84.92



/

/j ^

LRK-157

PACKING:1SET/CARTON

40) ESTANTE PARA GUARDAR MANCUERNAS

TAMAÑO DEL TUBO:DIAMETRO 39X3MM,

LEK-109

TAMAÑO DEL MONTAJE:80X73X239CM 
PACKING:1SET/CARTON

41) ESTANTE PARA MANCUERNAS RUSAS
TAMAÑO DEL TUBO:40X80X1.5MM

SET 8 US$243.08

LPB-5026

LONGITUD:150CM

TAMAÑO DEL MONTAJE:150X63X70CM 
PACKING:1SET/CARTON

42) NEUMÁTICO GIGANTE PARA ENTRENAR
MATERIAL:PVC +NEUMÁTICO+ESPUMA 
TAMAÑO:

SET 5 US$73.85

4 0KG:87X4 0X23M PC 6 US$143.08
60KG:103X50X31CM PC 6 US$169.23
80KG:122X60X34CM 
PACKING:1SET/CARTON

PC 6 US$203.08

LKB-5027 43) ESTANTE PARA GUARDAR BOLSAS DE El
NEGRO

TRENAMIIINTO

TAMAÑO DEL TUBO:40X80X2MM 
PACKING:1SET/CARTON

44) MANCUERNAS DE URETANO
MATERIAL:URETANO

MANGO INOXIDABLE LONIZADO NEGRO
TAMAÑO

SET 8 US$70.76

2.5KG PC 8 US$4.00
5KG PC 8 US$8.00
7.5.KG PC 8 US$12.00

LKDB-123 10KG PC 8 US$16.00
12.5KG PC 8 US$20.00
15KG PC 8 US$24.00
17 ,;5KG PC 8 US$28.00
20KG PC 8 US$32.00
22.5KG PC 8 US$36.00
25KG PC 8 US$40.00
27.5KG PC 8 US$44.00
30KG PC 8 US$48.00
32.5KG PC 8 US$52.00
35KG PC 8 US$56.00
37.5KG PC 8 US$60.00
4 0KG PC 8 US$64.00
42.5KG PC 8 US$68.00
45KG PC 8 US$72.00
47.5KG PC 8 US$76.00
50KG
LOGO INCLUIDO

PACKING:1PC/POLYBAG,800-1000KGS/CAJA

45)ESTANTE PARA BALONES MEDICINALES
TAMAÑO DEL TUBO:75X75X2MM

PC

DE MADE

8

RA

US$80.00

LKPR-123 TAMAÑO DEL MONTAJE:77.5X64.4X124.6 
PACKING:1SET/CARTON

46) ESTANTE PARA DISCOS DE PESAS

SET 8 US$53.33

LKPR-124 TAMAÑO DEL TUBO:40X80X1.5MM 
PACKING:1SET/CARTON

SET 6 US$42.10

US$1,944.64

US$369.25

US$858.48 
US$1,015.38 
US$1,218.48

US$566.08

US$32.00 
US$64.00 
US$96.00 
US$128.00 
US$160.00 
US$192.00 
US$224.00 
US$256.00 
US$288.00 
US$320.00 
US$352.00 
US$384.00 
US$416.00 
US$448.00 
US$480.00 
US$512.00 
US$544.00 
US$576.00 
US$608.00 

US$640.00

US$426.64

US$252.60



LKPR-768
47)ESTANTE PARA DISCOS DE PESAS
TAMAÑO DEL TUBO :50X50X2MM 
TAMAÑO:66X61X127CM 
PACKING:1SET/CARTON

SET US$54.14

LKCK-870

48) JAULA PARA LEVANTAMIENTO DE PESAS
TAMAÑO DEL TUBO :75X75X3MM 
PACKING:1SET/CARTON SET 10 US$375.94

OB60C

49)BARRA DE PESAS PARA BICEPS

MATERIAL:A3 CARTON ACERO
CASQUILLO DE NYLON, DIAMETRO EL MANd PC 8 US$27.69
LONGITUD :152CM

PACKING:1PC/TUBO DE PAPEL,800-1000KGS/CAJA DE MADERA

LCR-1102
50)BARRA PARA COLGARSE
TAMAÑO DEL TUBO:50X50X2MM 
TAMAÑO DEL MONTAJE:84X127X50CM 
PACKING:1SET/CARTON

PC 10 US$29.10

LPS-1219 51) BARRAS PARALELAS

TAMAÑO DEL TUBO:DIAMETRO 38X1.5MM 
TAMAÑO DEL MONTAJE:58.5X45X74CM 

PACKING:1SET/CARTON

SET 20 US$19.23

LKPB-109 52) SET DE CAJONES PARA SALTOS
ALTURA:3"/6"/12"/18"/24" 
PACKING:1SET/CARTON

SET 8 US$150.77

LDBS-223 53) COLCHONES DE IMPACTO PARA SARAS (PARES)
MATERIAL:ANTI-SLIP PVC
ALGODÓN PESADO RECICLABLE PRS
TAMAÑO(CADA UNO)108X41X20CM 
PACKING:1PR/CARTON

60 US$52.24

LKSP-1021 54) COLCHONETA PARA USAR SOBRE EL AGUA
MATERIAL:PVC
TAMAÑO DE LA COLCHONETA
200X90X15CM
PACKING:1SET/POLYBAG+CTN

SET 20 US$104.48

LKEM-4034 55)DISPOSITIVO PARA PILATES
MATERIAL:EPP
TAMAÑO:101X34.5X27.5CM
PACKING:1SET/CTN

LKC-985 56) CAJÓN PARA SALTOS

CUBIERTA-PVC
EPE DE ALTA DENSIDAD BÁSICA
TAMAÑO
90X73CM

15/30/45/60CM
PACKING:1PC/CARTON

LPB-2410 57) BOLSA DE BOXEO
MATERIAL:MALLA DE PVC

SET 40 US$17.04

SET 10 US$134.93

5

US$433.12

US$3,759.40

US$221.52

US$291.00

US$384.60

US$1,206.16

US$3,134.40

US$2,089.60

US$681.60

US$1,349.30



TAMAÑO

DIAMETRO:33X130CM.40KG 
PACKING:1SET/CARTON

LPB-1701 58)BOLSA DE BOXEO DE PIE
ALTURA:170CM 

PACKING:1SET/CARTON

PC 40 US$27.61 US$1,104.40

PC 20 US$60.90 US$1,218.00

YBST-156 65)ESTANTE PARA ALMACENAMIENTO

TAMAÑO DEL TUBO:50X50X2MM 
CONSTRUCCIÓN DE TRABAJO PESADO 
PACKING:1SET/CARTONS

SET 2 US$314.84 US$629.68

YBBEN-167
66)BANCO DE PESAS
TAMAÑO DEL TUBO:75X75X3MM 
PACKING:1SET/CARTON

PC 10 US$68.15 US$681.50

YBCN-154

LDBS-302

67)BANCO DE PESASD RECLINABLE
TUBO:75X75X3MM 
PACKING:1SET/CARTON

PC

68) 17.SET DE BARRAS Y DISCOS LIVINOS
MATERIAL:ESPUMA DE ACERO DE GOMA 
UN SET INCLUYE 
1.25KG-2PCS
2.5KG-2PCS SET 20
5KG-2PCS 
BARRA-1PC 
CLIPS-2PCS
PACKING:1PC/POLYBAG,800-1000KGS/CAJA DE MADERA 

Costo de flete de Tianjin a Qindo

10 US$180.00

US$27.67

US$1,800.00

US$553.40

US$245.00

TTL U S$57,067^29
30% DEPOSITO l'SS26.234.05

INFORMACIÓN BANCARIA
Nombre de la empresa: Nantong Define Sporting Equipment Co., Ltd

Banco Beneficiario: Banco de China, Sub-Sucursal Chong Chuan de la ciudad de Na 
No.100 Yue Long Road 

Swift Bic:BKCHCNBJ95G

Número de Cuenta para U S D : 5 0 5 3 7 4 6 3 1 0 3 1  
E.&.O.E

CERTIFICADO DE ORIGEN

Por la presente certificamos que los productos mencionados anteriormente se fabrican en la República Popular c

Aceptado y Confirmado por En nombre y representación de
NANTONG DEFINE COMPANY

Sello y Firma Autorizada Sello y Firma Autorizada



UBA*
TRADE LOGISTICS LLC

3111 N UNIVERSITV DR STE 105 

CORAL SPRINGS, FL. US 33065 

MIAMI, FLORIDA 

USA

EIN # 8 1 -4 3 5 4 6 0 7

DATE 07 /30 /2020  

INVOICE UBA2020-0296

BILL TO

ESPACIO AGUADA SAD.

STREET 2160

MONTEVIDEO,

URUGUAY

NIF: 218518970014

SHIP TO

ESPACIO AGUADA SAD.

STREET 2160 

MONTEVIDEO, 

URUGUAY 

NIF: 218518970014

ITEM DESCRIPTION

01 UFE AGUADA AURICULARES UHF DE OCHO
CANALES Y MICROFONO INALHAMBRICO DE 

SOLAPA

.02 UFE AGUADA JBL EON208P STEREO PA AND 
DUAL MICROPHONES KIT

03 UFE AGUADA JBL PROFESSIONAL IRX 
ALTAVOZ PORTATIL DE 8 PULGADAS

04 UFE AGUADA LAPTOP PREMIUM HP 14
PULGADAS

05 UFE AGUADA TABLET DRAGON TOUCH MAX 10

06 UFE AGUADA FUNDA PARA TABLET DRAGON
TOUCH DE 10"

07 UFE AGUADA IMPRESORA DE TARJETAS DE
IDENTIFICACION

08 UFE AGUADA CINTA PARA IMPRESORA DE LDS
RIBBONS

QTY PRICE TOTAL

1 329,09 329,09 U í
4 744,44 2977,76 m
6 362,99 2177,94

5 369,00 1845,00 jp
4 159,99 639,96 11
4 19,16 76,64

1 1499,00 1499,00 m
1 92,00 92,00

UBA TRADE LOGISTICS LLC



UBA-
TRADE LOGISTICS LLC

3111 N UNIVERSITY DR STE 105 

CORAL SPRINGS, FL. US 33065 

MIAMI, FLORIDA 

USA

EIN # 8 1 -4 3 5 4 6 0 7

DATE 07 /30 /2020  

INVOICE UBA2020-0296

ITEM DESCRIPTION QTY PRICE TOTAL

09 UFE AGUADA CINTA DE UMPIEZA PARA 
IMPRESORA DE LDS

1 43,95 43,95 feni
10 UFE AGUADA CARTUCHO DE TONER NEGRO 2 556,14 1112,28

HP LASERJET PRO M404 DN WaSsmKtíl- '

11 UFE AGUADA MONITOR TACTIL ANGEL POS 2 265,99 531,98

12 UFE AGUADA LAPTOP APPLE PRO 13" 1 1915,94 1915,94

13 UFE AGUADA DESHUMNIFICADOR Y 8 
VENTILADORES

UFE AGUADA VENTILADOR GRANDE MOVIL

2 1778,00 3556,00 Ite
14 4 2171,40 8685,60 l '

SUB TOTAL 25483,14

SHIPPING 411,82

TOTAL USD 25894,96

UBA TRADE LOGISTICS LLC




